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Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/19970/2024 
Lausunto jätetään lausuntopalvelimelle 23.8.2024 mennessä. Lausunto - Lausuntopalvelu 
 
 

 

Invalidiliiton lausunto luonnoksesta laiksi Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskuksesta 
annetun lain kumoamisesta 

Invalidiliitto kiittää ympäristöministeriötä mahdollisuudesta lausua luonnoksesta laiksi Asumisen 
rahoitus- ja kehittämiskeskuksesta annetun lain kumoamisesta. 
    
Invalidiliitto on fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten ihmisten valtakunnallinen vaikuttamisen ja 
palvelutoiminnan monialajärjestö. Liitto edistää ja kehittää fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten 
henkilöiden mahdollisuuksia osallistua, liikkua ja elää täysipainoista elämää. Invalidiliitossa on lähes 25 
000 henkilöjäsentä ja 142 jäsenyhdistystä 
 
     
Invalidiliitto pitää kannatettavana hallituksen esitysluonnoksen mukaista pyrkimystä tehostaa Aran 
toimintaa, mikäli sen avulla luodaan paremmat edellytykset ja resurssit nykyisen Aran asiantuntijoille 
hoitaa omia työtehtäviään. Tehostaminen on kannatettavaa, kunhan tehostamisella ei vaaranneta tai 
vaikeuteta Aran hoitamia tehtäviä liittyen kohtuuhintaiseen ja esteettömään asuinrakentamiseen ja 
olemassa olevan asuinrakennuskannan korjaamiseen. 
 
Invalidiliitto haluaa muistuttaa, että YK:n vammaissopimuksen artiklan 28 (Riittävä elintaso ja 
sosiaaliturva) mukaan vammaisten ihmisten asumiseen voidaan tarvita erillisiä ratkaisuja, jotka edistävät 
heidän ja heidän perheidensä elinolojen jatkuvaa paranemista, vaikka elinkustannukset ovatkin 
jatkuvasti nousussa. Esimerkiksi vaikeasti vammaiset henkilöt, jotka ovat usein pienituloisia ja tarvitsevat 
asunnoissa tilaa apuvälineitänsä ja avustamista varten, ovat hyötyneet Aran rahoittamista 
erityisryhmäasunnoista. Nykyinen esteettömyyslainsäädäntö takaa esteettömyyden vähimmäistason 
toteutumisen uusissa asuinrakennuksissa, mutta nämä asunnot eivät välttämättä vastaa vaikeasti 
vammaisten henkilöiden tarpeita tai ne ovat niin kalliita, ettei heillä ole varaa niihin. 
 
Olemassa olevan asuinrakennuskannan korjaaminen esteettömämmäksi on tärkeää, esteettömien 
asuntojen kohtuuhintaisuuden ja laajemman sekä monipuolisemman tarjonnan kannalta. Aran 
myöntämillä avustuksilla on ollut merkittävä rooli esteettömyyskorjausten toteutumisessa. Aran 
asiantuntijoilla on arvokasta osaamista esteettömyyteen liittyen, mikä mahdollistaa menestyksekkäät 
korjausrakennushankkeet. Onkin tärkeää huolehtia, ettei tämä osaaminen katoa ympäristöministeriöön 
sulautumisen seurauksena. 
 
Invalidiliitto on huolissaan sosiaalisen asuntotuotannon tulevaisuudesta, jos yksi sen keskeisistä 
edistäjistä poistuu. Ympäristöministeriöön syntyvän uuden yksikön tulee jatkaa Aran tapaan näkyvänä 
toimijana, joka paitsi toimeenpanee asuntopolitiikkaa, niin on myös aloitteellinen toimija, joka nostaa 
jatkossakin keskusteluun alaan vaikuttavia asioita ja ilmiöitä. Myös Aran kehittämistoiminnalla on ollut 
merkittävä arvo alalle ja sen kehitykselle. Ara on ollut kaiken kaikkiaan merkittävä asiantuntijataho, jonka 
puoleen meidän yhteistyökumppaneiden on ollut helppo kääntyä. Invalidiliitto toivookin, että tämä 
mutkaton yhteys säilyy myös jatkossa. 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=6267d34d-68d2-40e8-9e07-c627eb5aa966
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INVALIDILIITTO RY            
     
Helsingissä 23. elokuuta 2024       
    
     
 Janne Juvakka Laura Andersson      
 toimitusjohtaja          yhteiskuntasuhdejohtaja    
      
     
Lisätietoja: Johanna Hätönen, esteettömyysasiantuntija, johanna.hatonen@invalidiliitto.fi  
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